
1 

Zápis z veřejného zasedání ZO Zábrodí dne 

11.4.2022 
Starosta zahájil v 18,10 hodin jednání přivítáním zúčastněných občanů a členů zastupitelstva a 

konstatoval, že byl zápis z minulého jednání zastupitelstva řádně ověřen a podepsán bez 

námitek. V souladu s jednacím řádem jmenoval ověřovatele zápisu a zapisovatele. Následně 

seznámil přítomné s připraveným programem jednání, kde byl oproti původnímu návrhu 

upraven v bodě č.5) Darovací smlouva Člověk v tísni a Tamtam a nechal o něm hlasovat. 

Jednomyslným hlasováním byl program jednání přijat. 

Ověřovatelé zápisu: Ondřej Kohl a Jiří Matějovic  

Zápisem pověřen: Burdychová Drahomíra 

Přítomní zastupitelé: Jan Dlauhoweský,  Ondřej Kohl, Jiří Matějovic, Jan Veselý, Petr Habr - ( 

viz. prezenční listina) Omluveni -Ladislav Jiroušek a Petr Baláš 

Program: 

1)    Zpráva o hospodaření a o čerp. rozpočtu obce k 31.3.2022 

2)    Účetní závěrka Obce Zábrodí za rok 2021 

3)    Závěrečný účet Obce Zábrodí za rok 2021 

4)    Účetní závěrka MŠ Horní Rybníky za Tok 2021 

5)    Darovací smlouva Člověk v tísni, Tamtam 

6)    Příspěvek na přívesnický tábor  

7)    Prodej pozemku p.č.1232/2 v kú. Zábrodí 

8)    Nákup pozemku p.č.1231/2 v kú. Zábrodí 

9)    Úprava rozpočtu 

10)    Termíny akcí pro rok 2021 k OZV č. 3/2017 o nočním klidu 

11)     Různé 

12)     Diskuse 

13)     Závěr 

 

Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

1. Zpráva o hospodaření obce k 31.3.2022 

Starosta seznámil přítomné s hospodařením obce do 31.3.2022 

Příjmy: 2 389 371,76 Kč, výdaje:1 115 326,80 Kč. Stavy na účtech k 31.3.2022 ZBÚ   

18 768 647,42 Kč, ČNB  4 670 205,57 Kč. Účty celkem: 23 438 852,99 Kč 

2. Účetní závěrka obce Zábrodí za rok 2021 

Povinnost schvalovat účetní závěrky ve veřejné sféře (některých účetních jednotek) je 

stanovena  zákonem č. 239/2012 Sb. Účetní závěrka byla zveřejněna na elektronické 

úřední desce od 27.3.2022. Krajským úřadem Královéhradeckého kraje  odbor   

ekonomický,   oddělení kontroly  a  analýz, byla provedena kontrola hospodaření za rok 

2021.  Inventarizace majetku byla provedena od 4. 1. 2022 do 24. 1. 2022. 

Inventarizační zpráva je  přílohou účetní závěrky. Výsledek hospodaření bude převeden 

na účet 432.(3 321 446,38Kč) 

Zastupitelstvo obce by mělo schválit účetní závěrku obce k 31. 12. 2021 bez výhrad a 

připomínek a v rozsahu těchto finančních výkazů: Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, 

Přílohy účetní uzávěrky, Inventarizační zprávy.  

 

     Návrh usnesení 



2 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   účetní závěrku Obce Zábrodí za rok 2021. Výsledek 

hospodaření bude převeden na účet 432.(příloha č.1) 

Hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.1/11/4/2022 bylo schváleno 

3. Závěrečný účet obce Zábrodí za rok 2021 

Závěrečný účet Obce Zábrodí byl zveřejněn na úřední desce od 27. 3. 2022 a úřední 

desce s dálkovým přístupem od 27. 3. 2022. Obec měla k 31. 12. 2021 na svých   účtech 

22 165 420,03 Kč. Tato částka je uložena na  2 bankovních účtech. ZBÚ u KB ve výši 

17 528 936,26 Kč a ČNB ve výši 4 636 483,77 Kč. Přezkoumání hospodaření za rok 

2021 bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odbor   ekonomický, 

oddělení kontroly  a  analýz.    Při   přezkoumání   hospodaření za rok 2021  nebyly  

zjištěny chyby a   nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb. kromě chyb a 

nedostatků uvedených v textu této zprávy od písm. b), odstraněných v průběhu 

přezkoumání. Součástí závěrečného účtu jsou výkazy PO MŠ Horní Rybníky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  Závěrečný účet Obce Zábrodí za rok 2021   

 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.(příloha č.2). 

        Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 

           Usnesení č.2/11/4/2022 bylo schváleno 

4. Účetní závěrka MŠ Horní Rybníky ze rok 2021 

Povinnost schvalovat účetní závěrky ve veřejné sféře (některých účetních jednotek) je 
stanovena  zákonem č. 239/2012 Sb. 
Zastupitelstvo obce by mělo schválit účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Horní 
Rybníky k 31. 12. 2021 bez výhrad a připomínek a v rozsahu těchto finančních výkazů: 
Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, Přílohy účetní uzávěrky, Inventarizační zprávy a Roční 
zprávy o finanční kontrole. Součástí účetní závěrky je žádost o převod výsledku 
hospodaření za rok 2021 do rezervního fondu . Starosta navrhl schválit. 

         Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Horní 

Rybníky k 31 .12. 2021 a převod výsledku hospodaření do fondu rezerv ve výši 1.013,02 

Kč  (příloha č. 3.) 

    Hlasování:   Pro:5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

    Usnesení č.3/11/4/2022 bylo schváleno            

5. Darovací smlouva Člověk v tísni a Tamtam 

Obec zašle dar ve výši 76 125,-Kč na účet SOS UKRAJINA - 0093209320/0300. 

Částka je složena z těchto částek: 50 000,-kč obec, 10 000,-Kč bylo vybráno na 

dobrovolném příspěvku pro Ukrajinu na zabíjačce a částka 16 125,-Kč je poloviční 

výdělek z cestománie. 

        

 Návrh usnesení  

 Zastupitelstvo obce  s ch  v a l u j e  darovací smlouvu ve výši 76 125,-Kč na účet SOS     

 Ukrajina-0093209320/0300 Člověk v tísni 

       Hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

../../../../../silva/AppData/AppData/AppData/Local/Microsoft/Windows/silva/AppData/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Obec%20Zábrodí/Zápisy%20z%20VZ/C:/Users/admin/Documents/ZASTUPITELSTVO/ZASTUPITELSTVO%202014-2018/Zápisy%202017/Zpráva%20z%20výsledku%20přezkoumání%20hospodaření%20-finální%20-%20Zábrodí%20(1-1-2016%20-%2031-12-2016).pdf


3 

   Usnesení č. 4/11/4/2022 bylo schváleno 

         Návrh usnesení  

 Zastupitelstvo obce  s ch  v a l u j e  Darovací smlouvu  ve výši 16 125,-Kč pro Centrum 

pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. – Raná péče Čechy 

    Hlasování:   Pro:5    Proti: 0  Zdržel se: 0 

   Usnesení č. 5/11/4/2022 bylo schváleno 

6. Příspěvek na přívesnický tábor 

Paní Jitka Ničová pořádala v loňském roce příměstský tábor z dotace. 

V letošním roce dotace na tábory nejsou vypsané. Bude pořádat 2 přívesnické tábory. Od 

18. do 22.7 2022 pro děti od 3 do 7 let  pod názvem „Do pohádky za zvířátky“, který 

proběhne v MŠ Horní Rybníky. Od 1. do 5.8. 2022 je pro děti od 7 do 13 let pod názvem 

„Kamarádi ze Zábrodí“ a bude v prostorách budovy OÚ v Horních Rybníkách. Požádala 

tedy  zastupitelstvo obce o příspěvek 1 000,-Kč na dítě, které má trvalý pobyt v obci 

Zábrodí, nebo mají trvalý pobyt v obci jeho prarodiče. Celková částka bude vyplacena  

po předložení jmenného seznamu zúčastněných dětí. 

  Návrh usnesení  

    Zastupitelstvo obce  schvaluje  příspěvek na přívesnické tábory pod názvem “Do pohádky    

    za zvířátky“ a „Kamarádi ze Zábrodí“, ve výši 1 000,-Kč na dítě, které má trvalý pobyt    

    v obci Zábrodí, nebo mají trvalý pobyt v obci jeho prarodiče.  

   Hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

   Usnesení č.6/11/4/2022 bylo schváleno 

7. Prodej pozemku p.č. 1232/2 v kú Zábrodí 

ZO  schválilo dne 13.1.2022 usnesením č.2/13/1/2022 vypracování GP a poté zveřejnění 

záměru o prodeji pozemku. Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce dne 

27.3.2022. Výměra pozemku p.č.1232/2 v kú Zábrodí  dle GP č436-009/2022 je 69 m2 .     

P.Pavel Prouza v roce 2014 daroval obci pozemek pod vodojemem a cestu, která je nyní 

obecní. Navrhuji, aby se pozemek odprodal panu Prouzovi za 1,-Kč. 

        

     Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  schvaluje  kupní smlouvu s P.Prouzou, na prodej p.p.č.1232/2 v kú.   

Zábrodí za 1,- Kč. 

Hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

    Usnesení č.7/11/4/2022 bylo schváleno 

8.   Nákup pozemku- kupní smlouva p.p.č.1231/2 v kú. Zábrodí 

ZO  schválilo dne 13.1.2022 usnesením č.3/13/1/2022 vypracování GP pozemku.. Výměra 

pozemku p.č.1231/2 v kú Zábrodí  dle GP č. 436-009/2022 je 137 m2 .     

Po jednání s majiteli pozemku ( manželé Martinkovi) je navržená cena za pozemek 50,-

Kč/m2. 

Návrh usnesení  

      Zastupitelstvo obce  schvaluje  kupní smlouvu s P.Martinkem a p.Martinkovou, na nákup  

      pozemku p.č.1231/2 v kú.  Zábrodí za cenu 6 850,- Kč. 

Hlasování:   Pro:5   Proti: 0  Zdržel se: 0 



4 

   Usnesení č.8/11/4/2022 bylo schváleno 

9.   Úprava rozpočtu 

  Starosta podrobně okomentoval  změnové položky v rámci projednávaného rozpočtového    

  opatření. Konstatoval, že rozpočtové opatření bylo projednáno  zastupitelstvem obce.   

   Rozpočtové opatření je přílohou č.  tohoto zápisu. 

        

      Návrh usnesení 

      Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   úpravu rozpočtu č.2/2022 dle přílohy č.4 

  

   Hlasování:   Pro:5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

      Usnesení č.9/11/4/2022 bylo schváleno 

10. Termín akcí pro rok 2022 k OZV č. 3/2017 o nočním klidu 

Termíny akcí - stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu    

vymezena dobou kratší než stanoví zákon, nebo žádnou. (viz příloha č.5.) 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  termíny akcí pro rok 2022 k OZVč.3/2017, o nočním    

klidu.(viz: příloha č.5) 

  Hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

      Usnesení č.10/11/4/2022 bylo schváleno 

11. Různé  

• Dne 6.4.2022 přišlo do DS obce oznámení o příslib dotace na rybník Podháj. Proběhne 

výběrové řízení, které se musí doložit na MZe a teprve poté  bude zasláno RoD. 

• Polní cesta- Při KoPÚ byly určeny 2 cesty. Jedna od Hanušů u „Špice“ směrem na 

Zábrodí a končí na křižovatce s „Černou cestou“. Projekt je připraven. SPÚ vypíše 

výběrové řízení na zhotovitele a do dvou let , pokud budou peníze, by mohla být cesta 

hotová 

• Starosta seznámil přítomné se studii proveditelnosti na BD Horní Rybníky. Vzhledem 

k projednávání Změny č.1 ÚP. ,zatím nemůžeme více připravit. Budova „A“ by měla 

být dvou podlažní s podkrovím.. Je počítáno s 6 byty o výměře do 40m2 na jednom 

podlaží.V přízemí by měla být společenská místnost. 

• Změna ÚPč.1 v Zábrodí paní Burdychová s dcerou podaly námitky. V současné době 

jsou obeslány všechny dotčené orgány, které mají 30 dnů na vyjádření. Pak bude dále 

pokračovat na Krajský úřad KHK. 

• V MŠ proběhla kontrola ze ČŠI, zprávu ještě nemáme, ale při ukončení kontroly byly 

inspektorky velmi spokojené. Zpráva bude zveřejněna na web stránkách 

• Žádost o dotace na nabíječky elektrokol,byla podána na KÚKHK 

• Další žádost o dotaci – revitalizace hřiště-byla podána na NSA.  

• Plánované akce:   30. 4.  Stavění máje a pálení čarodějnic 

                                           6. 5.  Den matek -prosíme o přihlášení  

           7.5.   Hasičská soutěž 

         28. 5.  Traktoriáda a Dětský den 

                                         25. 6.  Sokol oslava 50let fotbalu 

Dne 19.3. proběhla obecní zabijačka. Děkuji všem, kteří přiložili ruku k dílu. 

12. Diskuse 



5 

p.Hejda- Kdyby šlo dát nějaké plašiče zvěře na silnice na Kramolnu, kolem p.Škody a u TF     

               Press. 

p.Nývlt- Cesta na Končinách- místy by se měly zasypat krajnice. 

p.Pohanková- Jak je vyřešen noční klid? 

Starosta- Noční klid řeší zákon a obecní vyhláška. V letních měsících je pro obec stanoven 

noční klid od 0,00 do 6,00h. V případě porušování se obraťte na Městskou nebo Policii ČR 

p.Pohanková- Altán je nešťastně otočený a fouká do něj. To je k diskuzi. 

Starosta-  Altán je postaven tak, aby z něj bylo vidět na hřiště. Mít výhled do pole by nebylo 

úplně ono. 

p.Rýdlová- nepočítá se s výstavbou chodníku na hřiště? 

Starosta- V současné době je bezpečná cesta kolem Středů, po jejich pozemku, rodina Středova 

tuto trasu dlouhodobě umožňuje využívat za což jim děkujeme. Teoreticky by bylo možné 

získat dotaci na výstavbu chodníku ze SFDI. Záleží také na provozu na dané silnici, ten je 

jedním z kritérií přidělení dotace . A v neposlední řadě jsou tu vlastnická práva. Musí  souhlasit 

všichni vlastníci pozemků. Nejprve by bylo vhodné zadat studii proveditelnosti. 

Starosta- Rychlost v obci by mohla být řešena přes SO ÚPA. Měřící zařízení by kolovalo mezi 

obcemi. U nás jsou uvažována dvě místa. Jedno  na Čertovině a druhá na hrázi v Zábrodí. 

V současné době tu velmi často měří rychlost PČR. 

13. Závěr 

       Starosta obce popřál všem krásné Velikonoce a ukončil jednání v 19,15 hodin. 

 

Ověřovatelé:………………………….  …………………………… 

   Ondřej Kohl           Jiří Matějovic 

 

 

…………………..      

Jan Dlauhoweský      

starosta obce       

Zapsala dne 11.4.2022   Burdychová Drahomíra 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



6 

Výpis usnesení ze dne 11.4.2022 
Č: 1/11/4/2022   Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   Účetní závěrku na rok 2021.     

                       Výsledek hospodaření bude převeden na účet 432.(příloha č.1) 

Č: 2/11/4/2022    Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   Závěrečný účet Obce Zábrodí za rok          

                            2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 

Č: 3/11/4/2022   Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  účetní závěrku příspěvkové organizace   

                            MŠ Horní Rybníky k 31 .12. 2021 a převod výsledku hospodaření do fondu        

                            rezerv ve výši 1 113,02 Kč  (příloha č..) 

  Č: 4/11/4/2022    Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  Zastupitelstvo obce  s ch  v a l u j e    

                              darovací smlouvu ve výši 76 125,-Kč na účet SOS Ukrajina-    

                              0093209320/0300 Člověk v tísni 

Č: 5/11/4/2022   Zastupitelstvo obce  s ch  v a l u j e  Zastupitelstvo obce  s ch  v a l u j e    

                            Darovací smlouvu  ve výši 16 125,-Kč pro Centrum pro dětský sluch   

                            Tamtam, o.p.s. – Raná péče Čechy 

Č: 6/11/4/2022   Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e příspěvek na přívesnické tábory pod   

                            názvem “Do pohádky za zvířátky“ a „Kamarádi ze Zábrodí“, ve výši 1 000,-  

                            Kč na dítě, které má trvalý pobyt v obci Zábrodí, nebo mají trvalý pobyt    

                            v obci jeho prarodiče 

  Č: 7/11/4/2022    Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e kupní smlouvu s P.Prouzou, na prodej     

                              p.p.č.1232/2 v kú. Zábrodí za 1,- Kč. 

  Č: 8/11/4/2022    Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  kupní smlouvu s P.Martinkem a     

                              p.Martinkovou, na nákup pozemku p.č.1231/2 v kú.  Zábrodí za cenu 6 850,-   

                              Kč. 

  Č: 9/11/4/2022    Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu rozpočtu č.2/2022 dle přílohy č.4 

  Č: 10/11/4/2022  Zastupitelstvo obce schvaluje termíny akcí pro rok 2021 k OZV   

                            č.3/2017, o nočním klidu.(viz: příloha č.) 
 

 

. 

 

 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

 

Dne: 11.4.2022 

Zapsala: Burdychová Draha 

 


